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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Efterskolen Solgården
	Dato: Skoleåret 23/24 (Opsamling lavet april 2024)
	undefined: Vi har lavet en spørgskemaundersøgelse baseret på de spørgsmål som tidligere indgik i den landsdækkende undersøgelse. 

I sidste skoleår søsatte vi projekter omkring individuelle samtaler i familiegrupperne som også er en del af afdækningen af miljøet på efterskolen, da det ikke kun handler om undervisning, men også det sociale liv på gange, hal, dagligstue mm.
	undefined_2: Evalueringen blev gennemgået på et lærermøde og er gjort tilgængelig på vores hjemmeside.

Elementer fra evalueringen er blevet taget med til eleverne i fællestimer. De temaer som har været relevante er blevet tager med der. 
	undefined_3: Ledelsen har samlet konklusionerne på baggrund af de kommentarer som er kommet fra lærerne.
	Her gør vi det godt: - Rigtig mange elever er meget glade for at gå på Solgården  (ca 90%)

-Der er et stort tilhørsforhold til skolen og langt de fleste føler sig hjemme i deres klasse

- Langt de fleste føler sig accepteret som dem de er

- Vi kan konstatere at der er minimalt med mobning.

- Generelt får skolens områder, stole, borde, faciliteter som hal mm gode ord med på vejen. 

	Her oplever vi udfordringer: 14 elever give udtryk for at de en gang i mellem kan føle sig utrygge i skolen - det fordeler sig ligeligt på køn og klasser. 

Ensomhed kan i høj grad være et tema for 5%

Ca. 50% giver udtryk for at de kan føle at de bliver forstyrret i undervisningen. Hvilket kommer til udtryk at en gruppe mener at undervisningen er kedeligt mens en tilsvarende gruppe anser undervisningen for spændende. Der er samtidig givet udtryk for et ønske om mere medbestemmelse i forhold til indholdet af undervisningen. 

Der er ønske om flere toiletter. 
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Vores generelle kortlægning jf. spørgskemaet bekræftes langt på vej af samtalerne i familiegrupperen. Der er også en stor tilfredshed med, at skolens medarbejdere handler, når der opstår ting, som kan være svære - eleverne giver udtryk for at de bliver set og hørt af medarbejderne - og at der er tid til dem. 
	undefined_4: Handlingsplanen er lavet på baggrund af indstillinger fra medarbejderne - det er ledelsen der har lavet den. 
	undefined_5: Vi vil tage evalueringens mærkesager med i planlægningen af det kommende år og måle på udbyttet i næste års evaluering. 
	Text1: Tryghed - vi ønsker at der skal være trygt på skolen 
	Text2: At der bliver taget action når vi får kendskab til noget og at familiegruppelærerne er tæt på eleverne
	Text3: Åbenhed, så vi ved, hvis der sker noget som kan skabe utryghed. Vi ønsker konkret at sætte flere timer af til familiegrupperne. 
	Text4: Ledelsen for implementering. 
	Text5: Skoleåret 24/25
	Text6: Ensomhed
	Text7: Vi bruger mange ressourcer op elever med særlige behov - og her er der ofte ensomhed på spil . Vi vil fortsætte indsatsen
	Text8: At give nye perspektiver på ensomhed og give redskaber til eleverne
	Text9: Vores mentorer/ familielærere
	Text10: Er i gangsat
	Text11: Fasthold tilhørsforhold og glæde over skolen
	Text12: Fokus på gode weekendaktiviteter
	Text13: At fler udtrykker glæde over weekendprogrammerne
	Text14: Ledelse sætter rammerne og midler og lærerne implementerer
	Text15: Skoleåret 24/25
	Text16: Forstyrrelser i undervisning og elevinddragelse
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	Text22: At det fortsætter
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	Text24: Alle ansatte - det er en mærkesag
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